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Biuro Funduszy Europejskich UMK informuje, że ruszyły nowe nabory wniosków w ramach Programu

„Europa dla Obywateli" na rok 2014. Wnioski można składać na projekty w ramach działania 1: Pamięć

Europejska oraz w ramach działania 2: Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie

(poddziałania: Partnerstwo Miast, Sieci Miast Partnerskich oraz Projekty Społeczeństwa

Obywatelskiego).

Program „Europa dla Obywateli" ma na celu wspieranie aktywności obywateli krajów

Europejskich oraz pomoc w realizacji międzynarodowych projektów społecznych, edukacyjnych i

kulturalnych. Jako cele główne programu wymienić można:

rozwijanie obywatelstwa europejskiego poprzez umożliwienie współpracy i uczestnictwa

w budowaniu demokratycznej, różnorodnej kulturowo, otwartej na świat Europy;

rozwijanie poczucia tożsamości europejskiej opartej na wspólnych wartościach, historii i

kulturze;

umacnianie poczucia odpowiedzialności za UE wśród obywateli;

pogłębianie tolerancji i wzajemnego zrozumienia między obywatelami Europy.

Działanie Pamięć Europejska ma na celu przyczynienie się do lepszego zrozumienia

funkcjonowania Unii Europejskiej, jej historii i różnorodności przez obywateli europejskich.

Działanie to wspiera inicjatywy zachęcające do refleksji na temat europejskiej różnorodności

kulturowej i wspólnych wartości. Jego celem jest finansowanie projektów biorących pod rozwagę

przyczyny istnienia totalitarnych reżimów w historii nowożytnej Europy (w szczególności, ale nie

wyłącznie, nazizmu, który doprowadził do Holokaustu, faszyzmu, stalinizmu i totalitarnych

reżimów komunistycznych), a także upamiętnienie ofiar ich zbrodni.

Działanie dotyczy również refleksji nad innymi ważnymi momentami w najnowszej historii

Europy. Preferowane będą projekty zachęcające do tolerancji, wzajemnego zrozumienia, dialogu

międzykulturowego i pojednania.

Projekty zgłaszane do naboru w ramach powyższego działania powinny:

obejmować organizacje różnego rodzaje (władze lokalne, organizacje pozarządowe,

instytuty badawcze itp.);

rozwijać różne rodzaje działań (badania, wystawy, debaty publiczne, edukację

nieformalną itp.);

zaangażować w działania osoby z różnych grup docelowych;

być realizowane na poziomie międzynarodowym lub w wyraźnym wymiarze

europejskim.

W konkursie mogą brać udział lokalne/regionalne władze publiczne, organizacje non-profit (w

tym organizacje społeczeństwa obywatelskiego), związki ocalałych, organizacje kulturalne,

młodzieżowe i badawcze, stowarzyszenia miast partnerskich.

Projekt musi obejmować swym działaniem organizacje z co najmniej jednego państwa

członkowskiego UE. Preferowane będą projekty ponadnarodowe.



Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji na jeden projekt wynosi 100 000 €.

Projekty muszą się rozpocząć w terminie od 1 sierpnia 2014 r., a 31 stycznia 2015 r.

Maksymalny czas trwania projektu to 18 miesięcy.

Wnioski do konkursu należy składać w terminie do 4 czerwca 2014 roku do godziny 12.00

czasu brukselskiego.

Dokładne informacje o konkursie dostępne są w języku angielskim pod adresem internetowym:

https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands/european-rememberance_en

Działanie Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie ma na celu:

rozwijanie obywatelstwa europejskiego oraz poprawę warunków dla obywatelskiego i

demokratycznego uczestnictwa na poziomie UE;

zachęcanie obywateli Unii do demokratycznego uczestnictwa w działaniach na poziomie

europejskim;

wspieranie konkretnych działań w procesie decyzyjnym UE.

Inicjatywy, które mogą zostać objęte dofinansowanie  w ramach konkursu to:

Działania obejmujące udział społeczeństwa UE (w szczególności w zakresie aspektów

polityki unijnej);

Działania rozwijające możliwości wzajemnego zrozumienia, uczenia się

międzykulturowego, solidarności, społecznego zaangażowania i wolontariatu na

szczeblu UE.

Działanie „Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie" zawiera w sobie trzy

poddziałania:

1) Partnerstwo Miast

Wspieranie projektów skupiających obywateli z miast partnerskich. Inicjatywa ta będzie dążyć

do promowania udziału obywateli w procesie kształtowania polityki UE i rozwijać możliwości

społecznego zaangażowania i wolontariatu na szczeblu unijnym poprzez mobilizowanie

obywateli na poziomie lokalnym i unijnym do omawiania konkretnych problemów z europejskiej

agendy politycznej.

W konkursie mogą brać udział miasto/gminy lub ich komitety partnerskie oraz inne organizacje

non-profit reprezentujące władze lokalne. Projekt musi obejmować miasta z co najmniej 2

krajów, z których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE.

Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji na jeden projekt wynosi 25 000 €.

Maksymalny czas trwania projektu to 21 dni.

Wnioski na projekty w ramach „Partnerstwa Miast" należy składać w terminie do4 czerwca

https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands/european-rememberance_en


2014 r. (I nabór) lub do 1 września 2014 roku (II nabór)

2) Sieci Miast

Zapewnienie środków dla gmin i stowarzyszeń pracujących razem nad wspólna inicjatywą w

perspektywie długoterminowej i pragnących rozszerzyć sieć na inne miasta, by stworzyć trwałą

współprace, mającą większą skalę oddziaływania.

W konkursie mogą brać udział miasto/gminy lub ich komitety i sieci partnerskie, inne szczeble

władzy lokalnej/regionalnej, federacje/stowarzyszenia władz lokalnych, organizacje non-profit

reprezentujące władze lokalne. Projekt musi obejmować miasta z co najmniej 4 krajów, z

których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE.

Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji na jeden projekt wynosi 150 000 €.

Maksymalny czas trwania projektu wynosi 24 miesięcy.

Wnioski na projekty w ramach „Sieci miast" należy składać w terminie do 4 czerwca 2014 r. (I

nabór) lub do 1 września 2014 roku (II nabór)

3) Projekty Społeczeństwa Obywatelskiego

Wspieranie projektów gromadzących obywateli w działania bezpośrednio związane z polityką

UE, zapewniając możliwość bezpośredniego uczestnictwa w procesie tworzenia polityki.

Finansowane działania mogą obejmować: promowanie społecznego zaangażowania i

solidarności, zbieranie opinii, wolontariat.

W konkursie mogą brać udział organizacje non-profit, w tym organizacje społeczeństwa

obywatelskiego, instytucje edukacyjne, kulturalne i naukowe. Projekt musi obejmować co

najmniej 3 kraje, z których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE.

Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji na jeden projekt wynosi 150 000 €.

Maksymalny czas trwania projektu wynosi 18 miesięcy.

Wnioski na projekty w ramach „Projektów Społeczeństwa Obywatelskiego" należy składać w

terminie do 1 września 2014 roku (tylko jeden nabór)

Dokładne informacje o wszystkich inicjatywach w ramach działania „Demokratyczne

zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie" są dostępne w języku angielskim pod adresem

internetowym:

https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands/democratic-engagement-and-civic-partici

pation_en

 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich
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